
 

 

Considerando o Edital nº001/2017 – Cadastro Reserva para Designação Temporária de Inspetor Penitenciário, bem 
como o disposto na Lei Complementar nº. 809, de 25 de setembro de 2015, resolve: 

1. Convocar os candidatos da Região Sul, abaixo relacionada, para proceder pessoalmente de acordo com os Itens, 
11.3 11.5.2, 11.7, 11.09, 11.6, 11.14 do Edital n° 001/2017, no Ed. Fabio Ruschi, 1º andar – no Auditório no dia 13 de 
julho de 2018, localizado na Av. Governador Bley, nº 236, CEP: 29010 -150 – Centro Vitória ES, conforme horário 
relacionado abaixo. 

 

2. Informamos ainda que conforme nota de convocação, o candidato deverá apresentar a documentos originais para 
conferência, do item 11.14 do Edital, caso o candidato não comprove estará automaticamente excluído. 

 

Classificação Candidatos Inscrição Horário 

152 Willian Manhaes Neto 644311 9h 

153 Tony Wilson Florindo De Souza 648626 9h 

155 Jucimar José Alochio Moreli 653793 9h 

157 Fabio Melo Alves 647656 9h 

163 Edson Carlos Siqueira 650517 9h 

167 Vanzeler Machado De Sousa 649777 9h 

169 Steydson Barbiere Bettecher 653745 9h 

170 Fernando Nunes De Araujo 642211 9h 

172 Eduardo Jose De Freitas Xavier 652411 9h 

178 Thiago Brandao Da Silva 650543 9h 

180 Raul Nelson Rodrigues Fonseca Manhães Filho 653899 9h 

184 Salim Da Silva Neto  652962 9h 

185 Douglas Da Costa Curcio 650298 9h 

189 Eraldo Maroni Buter 651661 9h 

190 José Moacir Miranda Crevelari 653485 9h 

192 Sebastiao Flavio Marcolino Da Silva 644832 9h 

196 Rogério Rocha Alves 654188 9h 

199 Silvio Alexandre Dos Santos 650116 9h 

200 Erick Wagner Piassi Dalvi 642909 9h 

203 Aristides Marques Da Silva Netto 649340 9h 

205 Mauricio Pontes Araujo 646961 9h 

208 Paulo Henrique Floriano Machado 652302 9h 

219 Vinicius Cavalcanti Alves 646905 9h 

221 Fabricio Machado 654704 9h 

227 Fabiano Gomes De Mattos 647082 9h 

235 Valneide Carvalho Roza Gomes 654885 9h 



239 Edgar Amorim Fernandes 651597 9h 

  
 

Vitória/ES, 09 de julho de 2018. 

 
 

 
WALACE TARCISIO PONTES 

            SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA 


